
Z A J Í M A V O S T

16

vite, kdo byl prvni bryolog?
Nikdo jiný, než židovský král Šalamoun, který vládl kolem roku 

1000 před Kristem. V Bibli Kralické, v prvni knize královské, ka
pitola 4 (vydáni z roku 1613), kde se pojednává o moudrosti 
a slávě tohoto krále, se ve verši 32 pravi: "Vypsal též o stro
mech, počna cedru, kterýž jest na Libánu až do mechu, kterýž ros
te na zdech, psal i o hadech, o ptácich, o zeměplazech a o ry
bách. .."

Zdeněk Pilous

Kalendárium

8.-15.IV.

22.-24.VI. 
3.-10.VII.

13.-17.VII.
9.-13.VIII.
28 . IX.-2.X.
13.-15.V.

28.8.-3.IX.

*  1 9 9 2  *
Rogate, Velká Británie: "workshop" Britské bryolo- 
gické společnosti (BBS), zaměřeno předevšim pro 
začátečniky a pracovniky přibuzných oborů 
Eger: 8. setkáni CEBWG
Volary: floristický kurs ČSBS (i s exkurzemi zamě
řenými na mechorosty a lišejniky)
Mexico City: III. Latinskoamerické bryologické
symposium
Honolulu, Hawaii: výročni setkáni Americké
bryologické a lichenologické společnosti (ABLS) 
Špindlerův Mlýn: 5. bryologicko-lichenologické dny

*  1 9 9 3  *
Paris: Lichenizované a nelichenizované askomycety 
(pokroky a perspektivy v systematice)
Tokyo: XV. Mezinárodni botanický kongres zahrnujici 
také konferenci Mezinárodni bryologické společnosti 
(IAB)

***** Z m ě n y  a d r e s  *****

Nada Gutzerová: Tylova 1780, 440 01 Louny
Miloslav Vondráček: Lábkova 15, 318 06 Plzeň

***** N o v í č l e n o v é  *****

Javorčíková Duna:

Jenik Miroslav: 

Němcová Alena:

Katedra botaniky přírodovědecké fakulty 
University Komenského, Révová 35, 811 00
Bratislava (bryologie)
Častonická 225, 270 23 Křivoklát; zam.: CHKO
Křivoklátsko, 270 24 Zbečno (lichenologie) 
Staniční 20, 312 11 Plzeň (bryologie)

POZOR í UZÁVĚRKA PŘÍŠTÍHO ČÍSLA JE 30. DUBNA 1992 ! POZOR !
Nezapomeňte proto do tohoto data zaslat svoje příspěvky a citace 
bryologických prací pro dalši dil čs. bryologické bibliografie. 

Předem všem přispěvatelům děkujeme !


